
Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 26. ledna 2017 – Roca Sanitario, SA v. Evropská 
komise

(Věc C-636/13 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Kartelové dohody — Belgický, německý, francouzský, italský, nizozemský 
a rakouský trh zařízení a pevných součástí koupelen — Koordinace prodejních cen a výměny citlivých 

obchodních informací — Pokyny pro výpočet výše pokut z roku 2006 — Povinnost uvést odůvodnění — 
Zásada rovného zacházení — Proporcionalita — Výkon pravomoci soudního přezkumu v plné jurisdikci“

(2017/C 104/11)

Jednací jazyk: španělština

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Roca Sanitario, SA (zástupci: J. Folguera Crespo, P. Vidal Martínez 
a E. Navarro Varona, advokáti)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: F. Castilla Contreras, F. Castillo de la Torre a F. Jimeno Fernández, 
zmocněnci)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Společnosti Roca Sanitario SA se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 52, 22.2.2014

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 26. ledna 2017 – Laufen Austria AG v. Evropská 
komise

(Věc C-637/13 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Kartelové dohody — Belgický, německý, francouzský, italský, nizozemský 
a rakouský trh zařízení a pevných součástí koupelen — Koordinace cen a výměna citlivých obchodních 

informací — Nařízení (ES) č. 1/2003 — Článek 23 odst. 2 — Horní hranice 10 % z obratu — Pokyny pro 
výpočet pokut z roku 2006 — Povinnost uvést odůvodnění — Zásada rovného zacházení — Výkon 

pravomoci soudního přezkumu v plné jurisdikci“

(2017/C 104/12)

Jednací jazyk: španělština

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Laufen Austria AG (zástupce: E. Navarro Varona, abogada)

Další účastnice řízení: Evropská komise (zástupci: F. Castilla Contreras, F. Castillo de la Torre a F. Jimeno Fernández, 
zmocněnci)

Výrok

1) Rozsudek Tribunálu Evropské unie ze dne 16. září 2013, Laufen Austria v. Komise (T-411/10, EU:T:2013:443), se zrušuje.

2) Věc se vrací Tribunálu Evropské unie, aby rozhodl o návrhu na snížení uložené pokuty, který podala společnost Laufen Austria AG.

3.4.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 104/7


